
VÝROČNÍ ZPRÁVA
Charita Svaté rodiny Luhačovice 2014



Vážení a milí přátelé,

na následujících stránkách naší výroční zprávy se můžete seznámit s přehledem činnosti Charity Svaté rodiny 
Luhačovice. V roce 2014 jsme oslavili naše první kulatiny - 10. výročí své působnosti. Pro nás velmi významná událost 
byla podpořena slavnostním setkáním otce arcibiskupa Mons. Jana Graubnera s představiteli obcí v působnosti 
Charity Luhačovice a předními zástupci Arcidiecézní charity Olomouc, prezidentem P. Bohumírem Vitáskem  
a ředitelem Václavem Keprtem. 

Otec arcibiskup, který Charitu Luhačovice v roce 2004 založil, na tomto setkání vysvětlil pojem a chápání slova 
„charita“ takto: „Charita je pomoc a je běžnou součástí naší činnosti, protože nejde jen o to hlásat evangelium, ale 
také podle něho žít a Kristus nám ukazuje, že v první řadě je nutné si všimnout potřebných. Přeji zdejší Charitě, aby 
se dále rozvíjela a dovedla za spolupráce úřadů, ale i nových dobrovolníků řešit ty problémy, které ještě přijdou.“ 

Charita stojí pořád na stejných základech, ale její činnost se od začátku výrazně změnila. Z původních 4 zaměstnanců, 
se rozrostla v organizaci s 15 lidmi, kteří služby poskytují na plně profesionální úrovni. Výčet veškeré naší současné 
činnosti a poskytovaných služeb najdete na následujících stránkách. Rok 2014 začal tradiční Tříkrálovou sbír- 
kou a byl nám předán nový„sociální automobil“. Úspěšně pokračoval projekt „Vzděláním ke kvalitě“, díky kterému 
je odborné vzdělávání pro naše pracovníky dostupnější. Připojili jsme se k finanční a materiální pomoci Ukrajině  
a v závěru roku jsme se věnovali benefičním akcím Koncertu pro Charitu a Bazárku vánočního cukroví.

Velmi bych chtěla touto cestou poděkovat za podporu všem donátorům MPSV, MV, Zlínskému kraji, Městu 
Luhačovice, Městysi Pozlovice, Obci Biskupice i Ludkovice, bez jejichž finanční pomoci a podpory by se naše práce 
neobešla. Děkuji za pomoc a podporu Radě charity, Revizní komisi, P. děkanu Josefu Můčkovi. Velmi si vážíme 
skvělé spolupráce s panem farářem ThDr. Hubertem Wójcikem i s lidmi z farností Luhačovice a Pozlovice. Dík patří 
také spolupráci P. Krištofu Klatovi a farnosti Horní Lhota. Mnohokrát děkujeme všem jmenovaným i nejmenovaným 
dárcům za pomoc finanční i materiální.

Děkuji všem našim pracovníkům za obětavost, trpělivost a lidské nasazení v  jejich nelehkém poslání, všem 
dobrovolníkům za pomoc a osobní nasazení při všech našich aktivitách, a všem farníkům, kteří nás provázejí mod-
litbou. Věřím, že i v dalších letech budeme úspěšně naplňovat vizi otce arcibiskupa starat se konkrétní službou 
potřebným o všechny, kteří naši pomoc potřebují.

S úctou a přáním všeho dobrého

Mgr. Lenka Semelová, DiS.
ředitelka Charity Svaté rodiny Luhačovice

ÚVODNÍ SLOVO 
ŘEDITELKY  
ORGANIZACE

/1

POSLání CHARiTy VyCHáZí Ze STAnOV ARCiDieCéZní  
CHARiTy OLOMOUC:

„Charita jako milosrdná láska, je naplňování Kristovy výzvy vyhledávat potřebné a pomáhat 
bližnímu v nouzi.“

PODSTATU CHARiTy nACHáZíMe V eVAnGeLiU SV. MATOUše:

„neboť jsem hladověl, a dali jste mi najíst,
žíznil jsem a dali jste mi pít,
byl jsem na cestách, a ujali jste se mne,
byl jsem nahý, a oblékli jste mne,
byl jsem nemocen, a navštívili jste mne,
byl jsem ve vězení, a přišli jste za mnou.“

(Mat 25, 35-36)

Úvodní slovo ředitelky organizace /str. 1 
Kontakty /str. 2 
Podpora zřizovatele, o nás /str. 3
Poslání, realizované projekty, pracovníci charity /str. 4 
Charitní ošetřovatelská služba /str. 5
Charitní pečovatelská služba /str. 8
Denní stacionář Luhačovice /str. 11
Dobrovolnická činnost /str. 14
Tříkrálová sbírka 2014 /str. 17
Humanitární činnost v roce 2014 /str. 19
Vzdělávací projekt /str. 19
Ostatní činnosti Charity Luhačovice /str. 22
Hospodaření charity Luhačovice v roce 2014 /str. 23
Sponzorství a dary /str. 24
Poděkování /str. 25
Výkaz zisků a ztrát /str. 26
Rozvaha /str. 28
Výrok nezávislého auditora /str. 31
Ze života Charity /str. 32

ObSAh

* Foto z úvodní strany: 10. výročí založení Charity Svaté rodiny 
Luhačovice, mše svatá celebrovaná Mons. Janem Graubnerem.



ChARitA SVAté RODiNy LuhAČOViCe

Hradisko 100
763 26 Luhačovice
Tel.: +420 577 132 355
Fax: +420 577 132 359

info@luhacovice.charita.cz 
www.luhacovice.caritas.cz 

iČ: 73633071
DiČ: CZ73633071 (nejsme plátci DPH)

Staňte se našimi přáteli na Facebooku, 
najdete nás zde pod jménem „Charita Svaté rodiny Luhačovice“

STATUTáRní ZáSTUPCe/řeDiTeL

Mgr. Lenka Semelová, DiS.
Mobil: + 420 731 402 043
reditel@luhacovice.charita.cz

DUCHOVní SPRáVCe FARnOSTi
ThDr. Hubert WÓJCiK

ČLenOVé ReViZní KOMiSe
Předseda: ing. Zdeněk Semela
  ing. Jiří šůstek
  ing. Petr Umlauf

CHARiTní RADA
Předseda: ing. Hana Slováková
Členové:  ing. Bronislava Coufalíková
  Mgr. Marcela Pazderová
  Jiřina Masařová
  Marie Velísková

/2

ÚZeMí PůSOBnOSTi CHARiTy LUHAČOViCe: 

Luhačovice, Biskupice, Dolní Lhota, Horní Lhota, 
Kladná-Žilín, Ludkovice, Podhradí, Polichno,  
Pozlovice, řetechov, Sehradice

Celkový počet pracovníků ke dni 31. 12. 2014:
15 pracovníků
celkově 13,57 úvazků, 1 DPČ, 6 DPP 
+ 4 DPČ (evropský projekt)

Registrace u Ministerstva kultury ČR dle  
Zákona č. 3/2002 Sb.
Č. 8/1-02-738/2004-6048 ze dne 1. 4. 2004

Bankovní účet: ČSOB Zlín, č.ú. 191151601/0300

Charita Svaté rodiny Luhačovice je součástí  
Arcidiecézní charity Olomouc, která je organizačně 
začleněna pod Charitu Česká republika.
Charita Česká republika je členem celosvětové
organizace Caritas internationalis.

KONTAKTY

O NÁS

PODPORA 
ZŘIZOVATELE

/3

Sídlíme v budově římskokatolické farnosti Luhačovice (bývalá fara) na adrese Hradisko 100 v Luhačovicích.  
1. 4. 2004 byla Charitě Luhačovice udělena právní subjektivita a tato církevní nezisková organizace, zřízená  
olomouckým arcibiskupem Mons. Janem Graubnerem byla zaregistrována na Ministerstvu kultury dle Zákona  
č. 3/2002 Sb. Zřízení proběhlo na základě Stanov Arcidiecézní Charity Olomouc. Charita Luhačovice je tedy 
účelovým zařízením římskokatolické církve.

PODPORA ZřiZOVATeLe

Zřizovatelem Charity Svaté rodiny Luhačovice je Arcibiskupství olomoucké.
	 • Úvazek pastoračního asistenta, který pracuje v Charitě Luhačovice je financován Arcibiskupstvím  
  Olomouckým.
	 • Zřizovatel nám poskytuje zázemí pro charitativní činnost v církevní budově na adrese Hradisko 100  
  v Luhačovicích.
	 • Církev umožňuje zaměstnancům rozvoj a podporu v duchovní oblasti, společné modlitby a mše za charitu  
  každé třetí úterý v měsíci.
 • Společné oslavy Dne Charity na svátek sv. Vincence z Pauly, patrona charity a charitního díla.
	 • Spolupracujeme velmi úzce s farností na pořádání charitativních a humanitárních sbírek. následně po  
  schválení Arcidiecézní charitou Olomouc máme možnost financování charitních projektů z Tříkrálové   
  sbírky.
 • Každoročně probíhá společné požehnání Tříkrálových koledníků z celé olomoucké arcidiecéze.
	 • Ve spolupráci s farnostmi na území Charity Luhačovice pořádáme Postní Almužnu, která je výrazem   
  našeho odhodlání měnit sami sebe tím, že pomáháme druhým, tato almužna je následně využívána pro klienty  
  Charity Luhačovice. Výtěžek Postní Almužny v roce 2014:
  
  římskokatolická farnost Luhačovice
  římskokatolická farnost Pozlovice
  římskokatolická farnost Horní Lhota

Předmětem naší činnosti je nezisková činnost, nejsme zřizováni a provozováni za účelem dosažení zisku. Jsou to 
zejména tyto činnosti:

	 • charitativní (dobročinné) - pořádání veřejných sbírek a dobročinných akcí, shromažďování finančních 
  a jiných prostředků za účelem pomoci potřebným v ČR i v zahraničí
	 • humanitární činnost - koordinace a realizace pomoci v souvislosti s katastrofami, živelnými pohromami 
  a válečnými konflikty
	 • zdravotnická činnost - zřizování a provozování zdravotnických služeb a zařízení
	 • sociální činnost - zřizování a provozování sociálních služeb a zařízení
	 • vzdělávací, preventivní, výchovná činnost – zřizování vzdělávacích, výchovný a preventivních služeb a zařízení
	 • duchovní zajišťování služeb duchovní povahy a formace 
	 • vytváření fondů na pomoc lidem v nouzi a zařízením ACHO, které se ocitnou ve stavu ohrožení nebo krize
	 • dobrovolné – organizování dobrovolnických aktivit na pomoc lidem  v nouzi na podporu a pomoc zařízením  
  a službám zřizovaných a provozovaných v rámci ACHO

“Svět hledá lidi, kteří něco umějí udělat, a ne ty, kteří umějí vysvětlit, proč to neudělali.”  R. Rolland

2.823,- Kč
2.500,- Kč
6.585,- Kč



Posláním Charity Svaté rodiny Luhačovice je především charitativní a sociální pomoc seniorům, lidem sociálně  
slabým, znevýhodněným, osobám se zdravotním postižením, pomoc osobám bez přístřeší, nezaměstnaným  
a lidem v nouzi především v regionu Luhačovicka a v okolních obcích.

Cílem Charity Svaté rodiny Luhačovice je být společensky významnou organizací poskytující kvalitní sociální 
služby, týmem profesionálních pracovníků s vysoce individuálním přístupem a orientací na klientův svět.

Charitní ošetřovatelská služba (od ledna/05)
Charitní pečovatelská služba (od září/04)
Denní stacionář Luhačovice (od září/05)
Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek (od ledna/05)
Dobrovolnická činnost (průběžně dle získaných finančních prostředků od roku 2005)
Dobrovolná charitní pomoc potřebným

Zřizovatelem i provozovatelem těchto služeb je Charita Svaté rodiny Luhačovice. Sociální služby poskytované 
Charitou Luhačovice mají platnou registraci dle Zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a jsou součástí 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro období 2012-2014 a také Akčního plánu 
rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2014 i 2015.

V roce 2014 v Charitě Luhačovice pracovalo celkem 16 pracovníků na hlavní pracovní poměr, 1 na DPČ 
a 6 DPP/ 13,57 přepočtených úvazků.

	 • Mgr. Lenka Semelová, DiS., ředitelka, statutární zástupce, sociální pracovník
	 • Mgr. Milena tománková (DPČ), zástupkyně ředitele pro oblast personální
	 • helena Máčalová, zástupkyně ředitele, finanční a mzdová účetní
	 • Bc. Františka Vratislavská, DiS., vrchní sestra CHOS a vedoucí pečovatelek CHPS
	 • Mgr. Anna Martincová, sociální pracovnice, PR a propagace
	 • Mgr. Karel Adámek, koordinátor dobrovolníků, pastorační asistent 
	 • Jana Machů, irena Šuranská (DPP), zdravotní sestry CHOS a pečovatelky CHPS 
	 • Leona Barcuchová, Světlana Bernátková, Jana Buriánková, Dagmar Dostálová,
  Jarmila Peňázová, Jitka Kováčová,  pečovatelky CHPS
	 • Bc. Ladislava Gondová, vedoucí Denního stacionáře
	 • Zuzana Žajdlíková, Alena Škubníková, pečovatelky a aktivizační
  pracovnice DS, Juráková Marie (DPP), pomocná pečovatelka
	 • Ladislav Peňáz (DPP), řidič CHPS
		 • Gabriela Beníčková (DPP), lektorka angličtiny
	 • Ladislav Šústek (DPP), internetové stránky, správce sítě

/4

POSLÁNÍ
ChARity 

LuhAČOViCe

ReALiZOVANé 
PROJeKty

PRACOVNÍCi  
ChARity 

LuhAČOViCe
„JSME TU 
PRO VÁS”

/5

ChARitNÍ
OŠetŘOVAteLSKÁ
SLuŽBA

ChARitNÍ OŠetŘOVAteLSKÁ SLuŽBA (ChOS)

Vedoucí projektu: Bc. Františka Vratislavská, DiS., vrchní sestra

e-mail:

Mobil:

Rozsah služeb:

chops@luhacovice.charita.cz

+ 420 603 764 921

Každý všední den od 7:00 do 15:30 hodin. 
řídíme se především aktuálním stavem klienta
a rozhodnutím ošetřujícího lékaře.

Je to zařízení registrované jako nestátní zdravotnické zařízení podle zákona č. 160/1992 Sb. od 1. 9. 2004.

ReGiOn PůSOBnOSTi SLUŽeB
Služby jsou poskytovány uživatelům z Luhačovic, Biskupic, Dolní Lhoty, Horní Lhoty, Kladné-Žilín, Ludkovic, 
Podhradí, Polichna, Pozlovic, řetechova a Sehradic.

POSLání CHOS
Domácí zdravotní péče je poskytována na základě indikace ošetřujícího lékaře. Pokud je uživatel hospitali-
zován, navazuje a doplňuje péči ústavní. Jejím posláním je snaha o zlepšení, udržení a zachování zdraví 
nebo alespoň zmírnění následků při jeho ztrátě. Je poskytovaná   v  pracovních dnech. Rozsah, četnost  
i požadavek určuje ošetřující lékař. Zajišťuje jí tým kvalifikovaných zdravotnických pracovníků. Všichni pra-
covníci mají Osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu.

JAKá JSOU POZiTiVA SPOJení CHOS A CHPS?
Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba (CHOPS) je spojení těchto dvou služeb – pečovatelské služby  
a ošetřovatelské péče. V rámci CHOPS poskytujeme služby nejčastěji u tří skupin uživatelů:

	 • vlastní rodina nemá možnost postarat se o svého příbuzného 
  (časově náročné zaměstnání, vzdálenost…);
	 • nutnost poskytnutí odborné zdravotnické péče, kterou rodina není schopna poskytovat, 
  ale přitom nechce svého blízkého umístit v zařízení poskytující rezidenční služby (léčebny dlouhodobě   
  nemocných, domovy pro osoby se ZP, domovy pro seniory);
	 • hospicová domácí péče o klienty v terminálním stádiu onemocnění.



PřeHLeD SLUŽeB CHOS ZA ROK 2014

Počet ošetřovatelských návštěv:     835 návštěv
Počet ošetřovatelských výkonů (VZP a jiné pojišťovny):  1 704 výkonů
Počet klientů ošetřovatelské služby:     57 klientů

HOSPODAření STřeDiSKA V KČ

/7
Zpracovala: Bc. Františka Vratislavská, DiS., vrchní sestra CHOS

Ošetřovatelská služba

Dotace MPSV

Dotace ostatní

Přijaté příspěvky

Výnosy celkem

Od zdravotních pojišťoven

Ostatní výnosy

Dary

Materiálové náklady

Osobní náklady

Ostatní náklady

Náklady celkem

Služby (vč. Leasingu)

Daně a poplatky

Odpisy, prodaný majetek

Hospodářský výsledek

13143

139598

0

155525

290

0

0

-36

0

0

0

155489

155489

0

0

CHOPS je vysoce kvalifikovanou a odbornou formou péče, která díky svému rozsahu a kvalitě umožňuje:

	 • zajistit v rámci primární péče ve vlastním sociálním prostředí uživatele takový rozsah 
  a kvalitu potřebné péče, který je dle aktuálních podmínek možný tak, aby k hospitalizaci
  nebo jeho umístění do ústavu sociální péče (domov pro osoby se zdravotním postižením,
  domov pro seniory, LDn apod.) docházelo, jen když je to nezbytně nutné;
	 • přímou návaznost na ukončení hospitalizace a tím zkrácení pobytu klienta v lůžkových
  zdravotnických zařízeních na dobu nezbytně nutnou.

Charitní ošetřovatelská služba poskytuje komplexní ošetřovatelskou domácí péči v domácím prostředí. Tato 
péče zahrnuje ošetřovatelskou péči indikovanou ošetřujícím lékařem. Zdravotní péče je poskytována na základě  
indikace ošetřujícího lékaře, nebo pokud je klient hospitalizován, je zdravotní péče zahájena v přímé návaznosti  
na den ukončení pobytu v nemocnici či LDn. Tato péče je plně hrazena zdravotními pojišťovnami.

neJČASTěJi POSKyTOVAná PéČe

	 • Péče o diabetiky – aplikace inzulínu, zaučování k aplikaci.
	 • Aplikace i.m.a s.c. injekcí, opiátů, aplikace mastí, podávání léků.
	 • Péče o katetry, stomie.
	 • Péče o dialýzované pacienty.
	 • Převazy, odběry biologického materiálu – např. odběry žilní krve,
  odběry glykemií (krevního cukru), glykemických profilů a dalšího biologického materiálu.
	 • Pohybová edukace, lehká tělesná rehabilitace.
	 • nácvik sebeobsluhy po cévních mozkových příhodách a úrazech.
	 • Ošetřování dekubitů a ran, bércových vředů, defektů na dolních končetinách
  u diabetiků (tzv. diabetická noha), jejich prevence.
	 • Odborná péče u částečně i plně imobilních, inkontinentních, dezorientovaných klientů. 
	 • Sledování fyziologických funkcí a další výkony dle ordinace ošetřujícího lékaře.
	 • Zajišťujeme i velmi náročnou ošetřovatelskou péči u klientů trvale upoutaných
  na lůžko a o klienty v terminálním stádiu nemoci.

POHyBOVá LéČBA A OšeTřOVATeLSKá ReHABiLiTACe A ReeDUKACe

Tato činnost je prováděna u klientů za účelem navrácení a upevnění zdraví nebo vedoucích ke stabiliza-
ci zdravotního stavu s cílem maximálního zmírnění důsledků nemoci, prodloužení a zlepšení kvality života  
a zabránění vzniku invalidity, nesoběstačnosti nebo zmírnění jejich rozsahu. 
Představuje pomoc seniorům a osobám se zdravotním postižením v návratu k plnohodnotnému životu, pomoc 
zvládnout novou situaci, zvládnout nové pohybové stereotypy ve vlastní domácnosti a naučit uživatele ve vlast-
ním prostředí efektivně využívat kompenzační pomůcky, a také vrátit uživateli pocit jistoty z pohybu ve vlastním 
sociálním prostředí. Reedukace je poskytována zdravotními sestrami CHOS.

/6



DíLČí CíLe

 • Podporovat zachování soběstačnosti, umožnit zůstat co nejdéle v domácím prostředí.
	 • Podporovat a pomáhat rodinným příslušníkům, zajišťujícím péči o osobu blízkou.
	 • Podporovat soběstačnost seniorů a zdravotně postižených v zajištění
  základních životních potřeb.
	 • Zajistit možnost uspokojování duchovních potřeb uživatelů.
	 • Zajistit příjemné a důstojné prostředí, ve kterém uživatel žije.
	 • Podporovat uživatele a pomáhat jim v aktivním prožívání jejich situace nebo stáří.
	 • Zprostředkovávat kontakt uživatelům se společenským prostředím.

ZáKLADní PRinCiPy POSKyTOVání PeČOVATeLSKé SLUŽBy

Princip individuality
Princip aktivizace uživatele
Princip podpory a motivace ke zlepšení uživatelova stavu
Princip posilování sociálního začleňování uživatelů
Princip uplatňování křesťanských hodnot

KOMU SLUŽBy POSKyTUJeMe?

Služby poskytujeme občanům, kteří z důvodu zdravotního stavu, vysokého věku nebo ztráty soběstačnosti nej-
sou schopni si sami obstarat nutné práce v domácnosti a další životní potřeby a jsou odkázáni na odbornou po-
moc druhé osoby. Tyto osoby musí žít ve svém vlastním domácím prostředí,  u svých rodinných příbuzných nebo 
v domácím prostředí jiných osob. Jedná se o:

 • zejména seniory
	 • osoby s chronickým onemocněním
	 • osoby se zdravotním postižením

Věková struktura cílové skupiny: 19 let – horní věková hranice není omezena.

/9

ChARitNÍ PeČOVAteLSKÁ SLuŽBA (ChPS)

Vedoucí projektu: Bc. Františka Vratislavská, DiS., vedoucí pečovatelek

e-mail:

Mobil:

Rozsah služeb:

chops@luhacovice.charita.cz

+ 420 603 764 921

Každý všední den od 7:00 do 15:30 hodin,
dále dle individuálních potřeb klienta.
Rozvoz obědů zajišťujeme nepřetržitě po celý rok,
včetně sobot, nedělí a svátků.

ReGiOn PůSOBnOSTi

Služby jsou poskytovány uživatelům z  Luhačovic, Biskupic, Dolní Lhoty, Horní Lhoty, Kladné-Žilín, 
Ludkovic, Podhradí, Polichna, Pozlovic, řetechova a Sehradic.

POSLání CHPS

Charitní pečovatelská služba v Luhačovicích zajišťuje pomoc a podporu seniorům a zdravotně postiženým od 
19 let v Luhačovicích a okolních obcích tak, aby měli možnost co nejdéle setrvat v domácím prostředí za pod-
pory rodiny. Pečovatelská služba poskytuje služby na základě individuálních potřeb uživatele. Vede je k posílení 
soběstačnosti, k zajištění důstojného a aktivně prožitého života. Pokud má uživatel zájem, zajišťujeme také du-
chovní podporu. Posláním PS je poskytovat kvalitní terénní služby lidem, kteří mají z důvodu věku, mentálního, 
tělesného či kombinovaného postižení sníženou soběstačnost nebo jsou zcela imobilní s důrazem na respek-
tování jejich důstojnosti a dodržování lidských práv. Služby jsou zaměřeny na podporu samostatnosti uživatelů  
a na začleňování uživatelů do běžné společnosti.

CíL CHPS

naším cílem je poskytnout kvalitní péči a podporu 
soběstačnosti dle potřeb a přání klienta a prohloubit  
v něm pocit jistoty a bezpečí. Chceme podpořit jeho 
snahu vést samostatný život v domácím prostředí  
v co možná nejširším rozsahu.

ChARitNÍ
PeČOVAteLSKÁ

SLuŽBA

/8
Pracovnice Charitní pečovatelské služby



DeNNÍ 
StACiONÁŘ

/11

DeNNÍ StACiONÁŘ LuhAČOViCe (DS)

Vedoucí projektu: Bc. Ladislava Gondová, vedoucí denního stacionáře

e-mail:

Mobil:

Rozsah služeb:

stacionar@luhacovice.charita.cz

+ 420 731 646 717

V pracovní dny od 7:00 do 15:30 hodin.

POSLání DS

Posláním DS je poskytování kvalitní ambulantní služby lidem, kteří mají sníženou soběstačnost z  důvodu 
věku, mentálního, tělesného či kombinovaného postižení s  důrazem na respektování jejich důstojnosti 
a dodržování lidských práv. Služby jsou zaměřeny na podporu samostatnosti uživatelů, nabízí aktivní  
a zajímavé naplnění času, posilují začleňování uživatelů do běžné společnosti. nabídku služeb využívají uživatelé 
dle svých individuálních potřeb a přání. nabízíme také duchovní podporu.

CíLeM DS Je

	 •	 Uživatel, který nepociťuje sociální izolovanost.
	 •	 Uživatel, který aktivně tráví svůj čas.
	 •	 Uživatel, který setrvává co nejdéle v domácím prostředí (co nejpozději odchází do pobytového zařízení).
	 •	 Uživatel, který bez obav uplatňuje svá přání, osobní cíle a představy v souvislosti s individuálními plány.
	 •	 Uživatel, který udržuje získané schopnosti a rozvíjí nové.
	 •	 Uživatel, který projevuje zájem o své okolí, o veřejné dění. 

ZáKLADní PRinCiPy POSKyTOVání SLUŽeB DenníHO STACiOnáře

Princip individuality
Princip aktivizace
Princip přizpůsobování se potřebám uživatelů
Princip sociálního začleňování uživatelů
Princip uplatňování křesťanských hodnot

KOMU SLUŽBy POSKyTUJeMe?

	 •	 Seniorům 
  Senioři, senioři s pohybovým omezením, senioři s počínající demencí, osoby, které jsou schopny alespoň  
  částečně se zapojit do aktivit DS.
	 •	 Osobám se zdravotním postižením
  Osoby od 19ti let s částečným zrakovým nebo sluchovým postižením, osoby od 19ti let se zdravotním   
  postižením s částečným pohybovým omezením, osoby od 19ti let s mentálním a kombinovaným
  postižením, které jsou schopny dodržovat denní režim v DS a osoby, které jsou schopny alespoň
  částečně se zapojit do aktivit DS.

SLUŽBy A SySTéM ÚHRADy ZA PeČOVATeLSKOU SLUŽBU

CHPS je sociální služba poskytovaná v  rozsahu činností dle zákona  
č. 108/2006 Sb. o sociálních službách § 40 a dle potřebnosti jednotlivých klientů. 
Pečovatelské výkony provádějí pečovatelky na základě platného ceníku. Jed-
ná se především tyto základní činnosti: o pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, pomoc při chůzi, 
dále pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
mytí vlasů, pomoc při použití WC. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 
stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti, běžný úklid, velký úklid, nákupy, 
pochůzky, praní a žehlení prádla, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, doprovázení k lékaři, na zájmové aktivity, dovoz k holiči a podobně. 
Poskytujeme také další fakultativní činnosti jako např. aktivizační rozhovor, dovoz 
a odvoz uživatele aj.

/10

PřeHLeD SLUŽeB CHPS ZA ROK 2014

Počet pečovatelských návštěv:   10 220 návštěv
Počet pečovatelských výkonů:   15 526 výkonů
Počet klientů pečovatelské služby:   78 klientů

HOSPODAření STřeDiSKA V KČ

Zpracovala: Bc. Františka Vratislavská, DiS., vedoucí pečovatelek CHPS

Pečovatelská služba

Dotace MPSV

Dotace ostatní

Fakultativní služby

Výnosy celkem

Zlínský kraj

Za služby klientům doma

Ostatní výnosy

Dary

Materiálové náklady

Osobní náklady

Ostatní náklady

Poskytnuté příspěvky

Náklady celkem

Služby (vč. Leasingu)

Daně a poplatky

Odpisy, prodaný majetek

Hospodářský výsledek

248349

1924766

42002

0

2383399

163622

4660

0

-16499

1449000

394846

19030

2366900

0

485775

0

18249



/13

Luhačovického Zálesí a jím připravované akce. Velmi navštěvované jsou besedy pracovnic Městské knihovny, 
které jsou vždy zajímavé a poutavé. V dubnu jsme oslavili stylově a v kostýmech „Den čarodějnic“.
Každoročně v květnu pořádáme výlet na Provodov se mší svatou a následnou návštěvou v poutním hostinci  
U navrátilů. V květnu jsme uspořádali turnaj v Ruských kuželkách na zahradě Charity Luhačovice. V červnu každý 
rok zajedeme zkontrolovat přehradu a stav vody a kaprů v ní. V srpnu pak proběhl pravidelný táborák v Po-
zlovicích a zúčastnili jsme se turnaje v „Člověče, nezlob se!“, který pořádá Ošetřovatelská služba Horní němčí. 
navštívili jsme také hřbitov při příležitosti Památky zesnulých.

ČinnOST V ROCe 2014

Propagace naší činnosti při různých aktivitách (Otevírání pramenů, Zlínské jaro, Den otevřených dveří, Týden 
s Charitou Luhačovice, Vánoční jarmark, prezentace našich aktivit v místních médiích). Z peněz získaných z prode-
je našich výrobků jsme pořídili do DS např. odbornou literaturu a zpěvníky, vybavení a materiál do keramické dílny.

Zpracovala: Bc. Ladislava Gondová., vedoucí DS

Denní stacionář

Dotace MPSV

Za služby klientům v zařízení

Ostatní výnosy

Dary

Dotace ostatní

Fakultativní služby

nadace a fondy

Výnosy celkem

Materiálové náklady

Osobní náklady

Ostatní náklady

Poskytnuté příspěvky

Služby (vč. Leasingu)

Daně a poplatky

Odpisy, prodaný majetek

Náklady celkem

Hospodářský výsledek

110016

939684

5432

0

112579

3940

17614

1189265

-33720

778000

89521

4109

114851

140909

28155

0

1155545

PřeHLeD SLUŽeB DS ZA ROK 2014

Uspořádáno akcí a programů:    93 programů
      (z toho DPS Strahov 40, Denní stacionář 45, 
      mimo Luhačovice 8)
Celkový počet návštěvníků programů:   1 126 návštěv
Uživatelé využívající služby stacionáře:   11 uživatelů
Maximální kapacita DS pro celodenní pobyt:  6 uživatelů

HOSPODAření STřeDiSKA V KČ

Služba je určena především obyvatelům žijícím v oblasti působnosti Charity Luhačovice. V případě volné kapacity 
je možné přijmout také žadatele, který nemá trvalé bydliště v dané lokalitě.

JAKé SLUŽBy DS POSKyTUJe?

DS je sociální službou dle zákona č. 108/2006 o sociálních službách § 46 poskytuje tyto základní  
sociální služby:

 • Poskytuje služby v pracovní dny od 7:00 do 15:30 hodin.
	 • Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu.
	 • Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu.
	 • Poskytnutí stravy.
	 • Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.
	 • Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.
	 • Sociálně terapeutické činnosti.
	 • Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
  a při obstarávání osobních záležitostí.

DáLe nABíZíMe

 • Dovoz a odvoz ze stacionáře, pomoc při přepravě.
	 • Pomoc při úkonech osobní hygieny (částečná či celková koupel).
	 • Pořádání kulturních akcí a výletů.
	 • Aktivizace uživatelů formou pracovní, pohybové terapie, muzikoterapie.
	 • Sociální poradenství (pomoc při kontaktu s úřady).
	 • Duchovní péče (dle zájmu možnost setkávání s knězem, modlitba).
	 • Další činnosti (práce s keramikou, canisterapie).

Výrobky uživatelů DS jsou k vidění na různých akcích (Vánoční jarmark, Otevírání pramenů) nebo přímo v pros-
torách DS. Všechny aktivity jsou přizpůsobeny zdravotnímu stavu, schopnostem a zájmu uživatelů s důrazem  
na jejich individuální potřeby.

PROGRAM DS

Aktivizační programy pro seniory 
Pravidelně pořádáme akce v naší keramické dílně, časté jsou také ces-
tovatelské besedy, každý měsíc proběhne Sváteční slovo s duchovním, 
oblíbené jsou také „Burzy receptů“, kde se snažíme připravit obvyklé  
i méně známé pokrmy a dobroty, velmi poučné a potřebné jsou besedy 
s velitelem Městské Policie o nástrahách, které číhají nejen na seniory.  
O zdraví, nemocích, lécích apod. si vyprávíme s Pharm. Dr. evou Valento-
vou. Dochází za námi Mgr. šárka Kofroňová se svým canisterapeutickým 
psem Shavo.
V  lednu proběhl již 3. ročník „Pyžamové párty na Strahově“, učili  
jsme se, jak se vyrábí pedig a výrobky z něj. Cvičení pro nás připravily 
paní Herinková a paní Sedlářová. navštěvujeme pravidelně Muzeum 

/12



/15

PřeHLeD ČinnOSTi ZA ROK 2014
AKCe S DOBROVOLníKy V CHARiTě SVATé RODiny LUHAČOViCe V ROCe 2014

1.

Pořadí 
akce

5.

9.

13.

3.

7.

11.

15.

2.

6.

10.

14.

16.

4.

8.

12.

53

Počet dobrovolníků

18

14

4

14

2

4

6

6

14

3

4

5

5

5

2

15

11. 1. 2014 

Datum konání

12. 5. 2014

1. 9. – 5. 9. 2014

5. 12. 2014

22. 3. 2014

14. 6. 2014

28. 9. 2014

listopad a prosinec

v průběhu roku 2014

5. 3. – 13. 4. 2014

25. 5. 2014

14. 9. – 15. 9. 2014

5. 12. 2014

23. 4 – 26. 4 2014

24. 6. – 27. 6. 2014

9. 11. 2014

21. 12. 2014

Tříkrálová sbírka

Pojmenování akce

Pouť rodin 

Týden s Charitou Luhačovice

Benefiční koncert

Tříkráloví koledníci na plovárně Luhačovice

Pouť na Velehrad

Svatováclavský Jarmark

Pečení vánočního cukroví

Denní stacionář

Postní Almužna

Pouť na sv. Hostýn

Stánek MFF Písní a tancem na Lázeňské nám.

Vánoční jarmark před radnicí

Humanitární sbírka šatstva

Sekáč na Charitě

Stánek na pouti ke sv. Martinu Pozlovice

Bazárek vánočního cukroví

Celkem se v roce 2014 zapojilo 179

DOBROVOLNiCKÁ 
ČiNNOSt

/14

DOBROVOLNiCKÁ ČiNNOSt
5. PROSineC ByL VyHLášen OSn JAKO Den DOBROVOLníKů

Vedoucí projektu: Mgr. Karel Adámek,
koordinátor dobrovolníků a pastorační asistent 

e-mail:

Mobil:

dobrovolnici@luhacovice.charita.cz

+ 420 737 012 235

Dobrovolníkem Charity Luhačovice se může stát každý, kdo ze své dobré vůle, ve svém volném čase, bez nároku 
na finanční odměnu projeví zájem vykonávat dobrovolnou službu (tzv. poskytne svůj čas, energii, vědomosti  
a dovednosti) ve prospěch jiných lidí.

Dobrovolnictví je svobodně zvolená činnost, konaná ve prospěch druhých bez nároku na odměnu. Dobrovolník 
dává část svého času, energie a schopností ve prospěch činnosti, která je časově i obsahově vymezena. Za tuto 
činnost nedostává finanční odměnu, ale často nedocenitelný dobrý pocit z pomoci ostatním, získává zkušenosti 
a nezřídka i přátelství.

Charita Svaté rodiny Luhačovice získala již počtvrté opakovaně v  roce 2014 AKReDiTACi DOBROVOLniCKé 
SLUŽBy č.j.: MV-131963-3/OP-2014, na základě Zákona o dobrovolnické službě. Akreditaci uděluje Ministerstvo 
vnitra na dobu 4 let.  

JAKé VýHODy POSKyTUJeMe DOBROVOLníKůM?

 • Dobrovolník v akreditované organizaci má smluvně zaručené postavení.
	 • Je pojištěn proti škodám na zdraví a na majetku, které vzniknou jemu osobně.
	 • Je pojištěn proti škodám na zdraví a na majetku, které by mohl neúmyslně způsobit dalším osobám.
	 • Může mít hrazeno důchodové pojištění stanovené 
  z minimálního vyměřovacího základu a může být hrazeno pojistné veřejného zdravotního pojištění po   
  dobu výkonu dobro volnické služby, pokud jeho činnost přesáhne v průměru 
  20 hodin v kalendářním týdnu.
 • Má nárok na poskytnutí kvalitní přípravy k výkonu dobrovolnické činnosti.
	 • Má nárok na poskytnutí ochranných pracovních prostředků a pomůcek.

MáTe ZáJeM O DOBROVOLniCKOU ČinnOST?

Zájemci o dobrovolnictví se mohou podílet na jednorázových i dlouhodobých akcích: návštěvy u uživatelů doma, 
pomoc s aktivizací uživatelů v Denním stacionáři, pořádání kulturních a společenských akcí, pořádání finančních 
sbírek např. Tříkrálová sbírka, Benefiční koncert pro Charitu aj.



/17

tŘÍKRÁLOVÁ
SBÍRKA 2014

tŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2014

Tříkráloví koledníci koledovali v roce 2014 již počtrnácté. V územní působnosti Charity Luhačovice je jedenáct 
obcí a do koledování se zapojilo 51 skupinek koledníků, což je přes 190 koledníků spolu s dospělými vedoucími. 
Příspěvky jsou vybírány do úředně zapečetěných pokladniček opatřených charitním logem. Sbírka je pořádána 
Charitou Česká republika. Celkově bylo v regionu Luhačovicka vykoledováno 307.997,- Kč.

Již tradičně požehnanou křídou se vyznačují na dveře všech domů písmena

Další informace o Tříkrálové sbírce lze nalézt na www.trikralovasbirka.cz.

Luhačovice
Kladná-Žilín
Polichno 
řetechov
Ludkovice
Biskupice
Pozlovice
Podhradí
Dolní Lhota
Horní Lhota
Sehradice

100.615,- Kč
10.026,- Kč
9.452,- Kč
9.310,- Kč

23.457,- Kč
22.315,- Kč

46.356,- Kč
13.934,- Kč
23.515,- Kč
20.932,- Kč
28.085,- Kč

Výtěžek tKS 2014 v jednotlivých obcích

Celkový výtěžek
TKS 2015
+ výnos ze složenek

307.997,- Kč

7.478,85 Kč

Celá tato částka byla rozdělena následujícím způsobem: 

10% z této částky bylo čerpáno na humanitární pomoc
15% pro Arcidiecézní charitu Olomouc
5%  pro sekretariát Arcidiecézní Charity Olomouc
5%  režie, hradí náklady spojené s organizací sbírky
5%  Krizový fond pro pomoc charitám v existenční krizi
2%  nouzový fond na pomoc potřebným přesahující 
 možnosti jednotlivých charit
58%  bylo postupně čerpáno Charitou Svaté rodiny 
 Luhačovice

PROGRAMy DS A nA STRAHOVě
Pravidelná dobrovolnická činnost – v  průběhu roku se dobrovolníci střídají a pomáhají při aktivizačních pro-
gramech v Denním stacionáři pro seniory a v Domě s pečovatelskou službou Strahov. Pořádáme programy pro 
seniory, zdravotně postižené a jejich přátele za pomoci dobrovolníků a spolupracujeme s místními institucemi 
(Městská knihovna, DDM Luhačovice, Muzeum Jihovýchodní Moravy Zlín aj.).

PřeHLeD ČinnOSTí ZA ROK 2014
Počet realizovaných akcí od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014:   16 z toho 6 akcí vícedenních
Počet dobrovolníků při jednorázových akcích 2014:  131 dobrovolníků 
V rámci Tříkrálové sbírky 2014:     53 dospělých a 159 dětí
Počet dobrovolníků Denního stacionáře:    6 dobrovolníků
Počet dobrovolníků dlouhodobá smlouva:    24 dobrovolníků
Počet dobrovolníků krátkodobá smlouva:    2 dobrovolníků

Všem našim dobrovolníkům, kteří se jakýmkoli způsobem podílejí na činnosti a dalších aktivitách Charity Svaté 
rodiny Luhačovice, patří obrovské poděkování za nadšení a čas, který věnují druhým lidem. 

Za jejich pomoc všem těmto spolupracovníkům mnohokrát děkujeme!!!

Projekt podpora dobrovolnické činnosti byl podpořen
Ministerstvem vnitra a Zlínským krajem.

HOSPODAření STřeDiSKA V KČ
Dobrovolnictví

Dotace Ministerstvo vnitra

Dotace ostatní

Ostatní výnosy

Dary

Zlínský kraj

Přijaté příspěvky 

Výnosy celkem Náklady celkem 

Materiálové náklady

Osobní náklady

Ostatní náklady

Služby (vč. Leasingu)

Daně a poplatky

Odpisy, prodaný majetek

Hospodářský výsledek

28171

117084

2860

56934

0

0

0

53000

10000

0

84049

58000

0

205049 205049

/16 Zpracoval: Mgr. Karel Adámek, koordinátor dobrovolníků

K+M+B 2014



/19

huMANitÁRNÍ 
ČiNNOSt

VZDĚLÁVACÍ
PROJeKt

huMANitÁRNÍ ČiNNOSt V ROCe 2014
Jedním z předmětů naší činnosti je i pořádání sbírek a účelových humanitárních akcí za účelem pomoci  
u nás i v zahraničí. Zapojili jsme se do těchto sbírek, které vyhlásila Charita České republiky.

Charita pro Ukrajinu 600,- Kč

Materiální sbírka pro Ukrajinu KDYŽ POMŮŽEME NEZMRZNOUT celkově zaslala Charita Luhačovice cca 150 pytlů 
se zimním ošacením, dekami, spacáky aj.

Finanční prostředky byly a jsou shromažďovány v hotovosti na Charitě Svaté rodiny Luhačovice. 
Vybrané částky jsou pak hromadně odesílány na příslušná konta Charity České republiky.

ROK 2014 A PROJeKT „VZDěLáVáníM Ke KVALiTě“

Charitě Svaté rodiny Luhačovice byla přidělena finanční podpora z veřejných prostředků - z evropského sociálního 
fondu (eSF) prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) a státního rozpočtu 
ČR – na grantový projekt s názvem”Vzděláváním ke kvalitě” s registračním číslem CZ.1.04/3.1.03/A7.00140.
Specifickým cílem projektu je na základě identifikovaných vzdělávacích potřeb umožnit pracovníkům komplexní 
odborné vzdělávání. V roce 2013 proběhli 2 odborné vzdělávací kurzy a v roce 2014 proběhlo celkem 16 od-
borných vzdělávacích kurzů dalšího odborného vzdělávání, dle zákona č.108/2006 Sb. o sociálních službách. 
Vzděláváním prochází vedoucí pracovníci, sociální pracovníci a pracovnice v sociálních službách, Charity Svaté 
rodiny Luhačovice, Charity sv. Vojtěcha Slavičín a Charity Valašské Klobouky.

/18

Velmi děkujeme všem za vlídné přijetí koledníků a těm, kteří si pro děti připravili nějakou sladkost a teplý čaj na 
zahřátí. Každoročně část výtěžku putuje na přímou pomoc rodinám s dětmi v našem regionu. Další část chceme 
v letošním roce věnovat na sociální služby, které Charita Luhačovice v tomto regionu poskytuje a dále na hu-
manitární zahraniční rozvojovou pomoc. 
Velmi děkujeme pracovníkům Městského úřadu Luhačovice, Městyse Pozlovice a všem pracovníkům obecních 
úřadů, kteří nám pečetí pokladničky a počítají celkový výtěžek. Děkujeme všem vedoucím skupinek, kteří se 
ochotně zapojili, a také malým Tříkrálovým koledníkům. Bez jejich ochoty zapojit se, by tak velkou akci nebylo 
možné uskutečnit.
Děkujeme všem za příspěvky do této celorepublikové sbírky, věříme, že i Vám přinesli naši Tříkráloví koledníci 
radostnou zprávu o příchodu Boží lásky na svět skrze dítě narozené v betlémských jeslích. Příspěvky budou 
sloužit prostřednictvím Charity na pomoc lidem v nouzi. 

ČeRPání VýTěŽKU Z TříKRáLOVé SBíRKy V ROCe 2014

 • Pro přímou pomoc rodinám s dětmi a seniorům (čerpáno aktuálně dle potřeb sociálně slabých 
  rodin v Luhačovicích a okolních obcích):    
	 • Podpora Pečovatelské služby, dovybavení a nákup automobilu 2014-2015   
  (záměr trvá do roku 2015):   
	 • Ostatní (humanitární pomoc, režie, ACHO Olomouc):   
	 • Podpora nouzového fondu:   

47.000,00 Kč

135.000,00 Kč
 126.981,53 Kč

6.494,32 Kč



/20

VZDĚLÁVACÍ  
PROJeKt

Pracovníci hodnotí vzdělávání jako velmi přínosné a cenné pro jejich přímou práci s uživateli i pro jejich individuální 
profesní rozvoj a všechny znalosti a dovednosti využijí ve prospěch poskytovaných sociálních služeb v regionu 
Zlínského kraje.

Vzdělávací kurzy realizované v rámci projektu  “Vzděláváním ke kvalitě” s  registračním číslem CZ.1.04/3.1.03/
A7.00140 pokračují i v roce 2015.

Tento projekt je financován z prostředků evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. 

http://www.esfcr.cz/
Bližší informace o projektu průběhu projektu naleznete na stránkách:

www.luhacovice.charita.cz, www.valklobouky.charita.cz a www.slavicin.charita.cz.

 
 
 
 
 
 
 
V rámci projektu jsou průběžně realizovány tyto kurzy:
prosinec 2013
Úvod do standardů kvality (8 hod.)      lektor Michal Šalplachta, DiS.
Ochrana práv uživatelů sociálních služeb (8 hod.)    lektor Bc. iveta Šůstková
leden 2014
Posilování týmové soudržnosti v pomáhajících profesích (8 hod.)  lektor Michal Šalplachta, DiS.
Úvod do fundraisingu v sociálních službách (8 hod.)   lektor Michal Šalplachta, DiS.
únor 2014
Standard č. 3 - Jednání se zájemcem o sociální službu (6 hod.)   lektor Bc. iveta Šůstková 
Podpora kvality života osob, o které je pečováno (6 hod.)   lektor Mgr. Marcela Zbranková 
Spirituální kompetence sociálního pracovníka (8 hod.)    lektor thLic. Michal umlauf
březen 2014
Validace podle naomi Feil - komunikace s lidmi s demencí (16 hod.)  lektor Mgr. Mária Wirth,Ph.D.
duben 2014
Úvod do zákonů a předpisů v sociální oblasti (8 hod.)    lektor Mgr. Renata Bělohlávková
Úvod do komunikace s problémovými klienty v sociální práci (6 hod.)  lektor Michal Šalplachta, DiS.
květen 2014
individuální plánování v praxi (16 hod.)     lektor Michal Šalplachta, DiS.
červen 2014
Time managment v pomáhajících profesích (8 hod.)    lektor Mgr. Petra Miklášová
Standard č. 6,7 (8 hod.)       lektor Bc. iveta Šůstková

HOSPODAření CHARiTy LUHAČOViCe ZA ROK 2014

Dotace MPSV

Ostatní výnosy

nadace

Z fondů eU

Přijaté příspěvky

Výnosy celkem 

Materiálové náklady

Osobní náklady

Ostatní náklady

Služby (vč. Leasingu)

Daně a poplatky

Náklady celkem

Hospodářský výsledek

23289

363004

193

260308

0

646794

0

0

0

0

646794

0

646794

Vzděláváním ke kvalitě (eSF)

Zpracovala: Mgr. Lenka Semelová, DiS., ředitelka organizace
/21

září 2014
Výcvik v práci s psychickou zátěží (16 hod.)    lektor PhDr. Marie Marečková, Ph.D.
říjen 2014
Úvod do komunikace s problémovými klienty v sociální práci (6 hod.) lektor Michal Šalplachta, DiS.
Úvod do reminiscence seniorů (8 hod.)     lektor Bc. Lubomír Vraj
listopad 2014
Úvod do zákonů a předpisů v sociální oblasti (8 hod.)    lektor Mgr. Renata Bělohlávková 
nácvik manipulace s málo pohyblivým    lektor Mgr. Martina Stehlíková
nebo nepohyblivým klientem (8 hod.)



hOSPODAŘeNÍ ChARity
LuhAČOViCe ZA ROK 2014

/23

OStAtNÍ  
ČiNNOSti

/22

OStAtNÍ ČiNNOSti ChARity LuhAČOViCe

Odpovědná osoba: Mgr. Lenka Semelová, DiS.

e-mail:

Mobil:

reditel@luhacovice.charita.cz

+ 420 731 402 043

V rámci naší činnosti nabízíme kurzy dalšího rozvoje. Jde o doprovázející služby. V roce 2014 byly otevřeny  
jazykové kurzy angličtiny.

PůJČOVnA ReHABiLiTAČníCH A KOMPenZAČníCH POMůCeK A OSTATní ČinnOSTi

V rámci provozování půjčovny rehabilitačních a kompenzačních pomůcek nabízíme zapůjčení těchto 
pomůcek: berle, hole, chodítka pevná i pojízdná, chodítka podpažní, závěsné sedačky do vany, sedačky 
do sprchy, WC křesla pevná nebo pojízdná, nástavce na WC, mechanické invalidní vozíky, polohovací lůžka  
(elektrická, mechanická), antidekubitní matrace, stolky k lůžku apod.
na základě přímé potřebnosti a zájmu našich uživatelů jsou průběžně dokupovány další potřebné  
zdravotní a kompenzační pomůcky.

PřeHLeD OSTATníCH ČinnOSTí ZA ROK 2014

Počet účastníků kurzů AJ:   22 účastníků Počet návštěv kurzů AJ:   46 návštěv
Počet uživatelů půjčovny rehabilitačních  99 uživatelů
a kompenzačních pomůcek: (z toho 40 uživatelů z regionu Luhačovicka) 
Celkově bylo zapůjčeno:    173 zdravotních pomůcek

HOSPODAření STřeDiSKA V KČ

Za zapůjčené pomůcky

Ostatní výnosy

Dary

Ostatní tržby z prodeje služeb

Přijaté příspěvky

Výnosy celkem 

Materiálové náklady

Osobní náklady

Daň z příjmů

Služby (vč. Leasingu)

Daně a poplatky

Náklady celkem

Hospodářský výsledek

20722

29307

10450

14542

0

75021

183586

182689

1078

0

74840

0

258607

Ostatní služby

Zpracovala: Mgr. Lenka Semelová, DiS., ředitelka organizace



/25

PROJeKT SOCiáLníHO AUTOMOBiLU 2013-2018 PODPOřiLy TyTO 
FiRMy:

CiMA, DP náByTeK, eneRGy, FARMA RUDiMOV, HOTeL  
VLTAVA, Hydraulics s.r.o., JF PLASTy s.r.o., JPgips s.r.o., KALADA,  
KLiMASTAV s.r.o., K-PROJeKT, LéKáRnA PALMA, LUiZ, MeDiA 
MiX, s.r.o., MeLADO s.r.o., MěSTyS POZLOViCe, MOeL s.r.o., OBeC 
BiSKUPiCe, OBeC HORní LHOTA, OBeC SeHRADiCe, P&L, spol.  
s r.o., PODLAHy GReGOR, PRABOS PLUS a.s., PROKLiMO CHLADíCí 
TeCHniKA s.r.o., RTOX s.r.o., SAnTeCH PLUS s.r.o., SlavneT,  
TOM TRAnSPORT s.r.o., TRUHLářSTí PAVeLKA, TRUHLářSTVí 
ZPěVáK, TRyOn s.r.o., TVT eURO - okna s.r.o., VinCenTKA a.s.,  
ViZeT s.r.o., VýšKOVKy šOBáŇ, ZáLeSí a.s. HOTeL POHODA.

ČinnOST CHARiTy LUHAČOViCe PODPORUJí
Arcidiecézní charita Olomouc, římskokatolická farnost Luhačovice, římskokatolická farnost Pozlovice  
a římskokatolická farnost Horní Lhota, Praktičtí a odborní lékaři našich uživatelů, Všeobecná zdravotní pojišťovna, 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, Božena Jílková – CLiP, Cykloservis Duháň, ČiKOPROJeKT s.r.o., FAKT 
spol. s r.o. Pozlovice, Hydraulika Petráš s.r.o., KMPG ČR, OTOLARynGO, spol. s.r.o., PAVLACKýs.r.o., PODRAVKA 
LAGRiS a.s., LUHAČOVSKé ZáLeSí, o.p.s., Cukrárna Jaromír Matuška, Pekárna Merkur, Pekárna Vinman, VAVRyS 
CZ s.r.o., Hotel VeGA s.r.o., VinCenTKA a.s., ZáLeSí a.s., Cimbálová muzika pod vedením primáše Pavla Dvořáka, 
Folklorní soubor Malé Zálesí, Mateřská škola Luhačovice, Městský dům kultury elektra, Schola Luhačovice, Smíšený 
pěvecký sbor Leoše Janáčka Luhačovice, Základní umělecká škola Luhačovice, Mgr. Adámková Věra,  Bernát-
ková Světlana, MUDr. Brzák Jaroslav, Bc. Červenka Vlastimil (Městská Policie Luhačovice), Dostálek František,  
Dostálková eva, pan Floss, P. Fojtík Václav, paní Gébová, Gergelová Gabriela, Bc. Gondová Ladislava, Hájková 
Jindřiška a Lada, Hečová Dana, Heinzová Táňa (Městská knihovna Luhačovice, Hřibová Veronika, Hýsek Lukáš, 
Chvílová Marie, P. Trčka Stanislav, Julínek Josef, Karepina Maria, Klimková Svatava, Kofroňová šárka a pes Shavo, 
Kolínková Aneta, , paní Krajčová, Krajiča Roman Krajíčková Jaroslava, Křivánková Blažena, ing. Kuda Zdeněk, 
Křenová Vlasta, paní Límová, Máčala Ladislav, pan Mahdal, PhDr. Marečková Marie Ph.D., Martinec Tomáš, 
Masařová Jiřina, Mikulcová Milana, Mikulová Marie, Mgr. Mikulčíková Milena,  MVDr. Mlček Petr, Olšanová Michaela, 
Orság Petr (ČSAD Luhačovice), ing. Pančocha Radek, Pančochová Zdeňka, ing. Pavlacký Hynek, Pešková Libuše,  
PhDr. Petráková Blanka (Muzeum Jihovýchodní Moravy Zlín), Romanová Jana, řeřábek Rudolf,  
ing. Slováková Hana, Sedlařová Milada, Skládalová Lucie, Bc. Stolaříková Pavlína, Suchánková Marie, ščuglíková 
Lenka, škaredová Lada, škubníková Marie, MUDr. šmajstrla Jan, MUDr. šmajstrlová Marie, šumšál Jan, 
Talašová Helena, Vaculčík Lubomír, Vaculová Miroslava, Pharm. Dr. Valentová eva, Váňa Martin, rodina Váňova,  
Bc. Vratislavská Františka DiS. a řada dalších drobných dárců a dobrovolníků. Činnost Charity Luhačovice  
podporují také AnOnyMní DáRCi. 

Děkujeme všem jmenovaným i nejmenovaným dárcům, vážíme si každého daru, pomoci a modlitby, 
díky kterým můžeme naplňovat naše poslání, pomáhat lidem v nouzi. Upřímně děkujeme všem spolupracujícím 

institucím, firmám, sponzorům, rodinám, jednotlivcům, dobrovolným spolupracovníkům a všem příznivcům 
Charity Luhačovice za jakoukoli pomoc.

Vaše přízeň, osobní nasazení a modlitby nám pomáhají naplňovat pomoc pro ty, 
kdo se bez pomoci druhých neobejdou.

PODĚKOVÁNÍ

SPONZORStVÍ  
A DARy

/24

SPONZORStVÍ A DARy
Každý sponzorský dar pomáhá kvalitu péče o naše uživatele a pomáhá nám zajišťovat rozvoj našich sociál-
ních služeb. Jsme proto vděčni i za ty nejmenší příspěvky. Díky sponzorům můžeme zapůjčovat rehabilitační a 
kompenzační pomůcky a využívat mnoho věcí, na které bychom jinak neměli finanční prostředky.
Máte-li možnost a můžete-li pomoci svými sponzorskými dary situaci lidí v nouzi zlepšit, jsme Vám velmi vděčni 
a naložíme s těmito příspěvky dle Vašeho přání. Podporujeme také zahraniční humanitární pomoc. na každý dar 
poskytneme smlouvu nebo vystavíme potvrzení o převzetí Vašeho daru.

Dary poskytované Charitě Luhačovice lze odečíst od základu daně z příjmů, 
a to jak u fyzických, tak i u právnických osob.
(Zákon o dani z příjmu č. 586/1992 Sb.)   Příspěvkový účet: ČSOB Zlín, č.ú. 191151601/0300

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo vnitra ČR
Zlínský kraj
Město Luhačovice
Obec Biskupice
Obec Ludkovice 
Městys Pozlovice
Úřad práce ve Zlíně
tV Noe
Radio PROGLAS
OSA
FAKt Pozlovice
hotel VeGA s.r.o.
Dům dětí a mládeže Luhačovice
Skautský oddíl Luhačovice
Luhacovice.cz

PROJeKT SOCiáLníHO AUTOMOBiLU PODPOřiLy 2010-2014 TyTO FiRMy:

A.R. TeCHniK spol. s r.o., Autobazar California, AWB spol. s r.o., BeLPO – PRODUKT s.r.o., Datec detail solutions 
s.r.o., Deratex, spol. s r.o., eLKOPLAST CZ, s.r.o., eLMO spol. s r.o., eMO spol. s r.o., GeMini oční klinika, HeRUS 
s.r.o., HOTeL KRySTAL LUHAČOViCe, ing. Karel Plášek – KARe, inSTiTUT PRO TeSTOVání A CeRTiFiKACi, a.s., 
KALADA LUHAČOViCe, KLiMASTAV, s.r.o., MeDiA MiX, s.r.o., Mevi-CZ, s.r.o., MOnTAKO CZ s.r.o., MPM TRADe 
spol. s r.o., MýVAL Zlín SPOL, Pento, spol. s r.o., PenZiOn STeLA LUHAČOViCe, P & L, spol. s r. o., PLynO systém 
s.r.o. Zlín, PSK – Průmyslové stavby a konstrukce, a.s., RenOSTAV spol. s r.o., RM GAS, s.r.o., SLOMAK spol. s r.o. 
Zlín, eUROViA CS, a. s., SW HORRy, a.s., Taš-Stappa beton, spol. s r.o., UPOSS spol. s r.o., VeOLiA Moravská vodá-
renská, a.s., VinCenTKA a.s, ZáLeSí, a.s., Zlínjust, spol. s.r.o



/27/27

VÝKAZ ZiSKů 
A ZtRÁt

/26



/29

ROZVAhA

/28



VÝROK NeZÁViSLéhO AuDitORA

/31

ZPRAVA
AuDitORA

ROZVAhA

/30 /31

ZPRÁVA
AuDitORA

VÝROK NeZÁViSLéhO AuDitORA



1

/32

Ze ŽiVOtA
ChARity 

LuhAČOViCe

1/ Oslavy 10. výročí 
založení Charity Svaté 

rodiny Luhačovice 

2/ Denní stacionář Slet 
a zpěvy čarodějnic  

3/ Pyžamová párty  
na Strahově 

4/ Týden mobility  
(ukázky iZS) 

5/ Měření tlaku 
pečovatelskou službou

6/ Pouť rodin  
na Provodov

7/ Výlet na Přehradu  
a návštěva restaurace 

v kempu 

8/ Sekáč na Charitě 
Luhačovice

9/ Doprovodný  
program 

k oslavám 10. výročí 
založení CHL

2

5

8

3

6

9

4

7

Mgr. Lenka Semelová, DiS.
ředitelka Charity Svaté rodiny Luhačovice
+ 420 577 132 355
reditel@luhacovice.charita.cz 

Bc. Františka Vratislavská, DiS.
Vrchní sestra CHOS a vedoucí pečovatelek 
CHPS
+ 420 577 132 359
chops@luhacovice.charita.cz  

Bc. Ladislava Gondová
Vedoucí Denního stacionáře
+ 420 577 132 363
stacionar@luhacovice.charita.cz

Mgr. Anna Martincová
Sociální pracovnice, PR a propagace
+ 420 577 132 367
poradna@luhacovice.charita.cz

Mgr. Karel Adámek
Koordinátor dobrovolníků, pastorační asistent
+ 420 577 132 355
dobrovolnici@luhacovice.charita.cz

www.luhacovice.charita.cz
Staňte se našimi přáteli na Facebooku, 
najdete nás zde pod jménem  
„Charita Svaté rodiny Luhačovice“

ChARitA
ČeSKÁ RePuBLiKA

ARCiDieCéZNÍ
ChARitA 

OLOMOuC

ChARitA
SVAté RODiNy
LuhAČOViCe

řeDiTeLKA,
SOCiáLní 

PRACOVníK

ZáSTUPKyně
řeDiTeLe,

ÚČeTní

VeDOUCí DS SOC. PRACOVníK,
PR PROPAGACe

KOORDináTOR
DOBROVOLníKů,

PASTORAČní
ASiSTenT

VeDOUCí PSVeDOUCí CHOS

ZDRAVOTní 
SeSTRy
CHOS

DOBROVOLníCi
PeČOVATeLKy PS,

POMOCné
PeČOVATeLKy

AKTiViZAČní
PRACOVniCe,

PeČOVATeLKy DS

RADA FARní
CHARiTy,

ReViZní KOMiSe

ORGANiZAČNÍ StRuKtuRA



„JSME TU 
PRO VÁS”


